Ausa tamen fatis, Macedumque resistere famæ
Gens Sadracarum ⁹³ validis ⁹⁴ se mœnibus urbis
Inclusit, dubio metuens se credere Marti.
Aptari scalas jubet, et cunctantibus aliis ⁹⁵
Primus in oppositum galeato vertice murum
Invadit ⁹⁶ Macedo, sed erat locus arctus, ut ipsum
Vix caperet murus: sic ergo suprema tenebat
Ut magis hæreret, quam stare, cum tamen ipse ⁹⁷
Mille citaretur jaculis e ⁹⁸ turribus unus,
Nec Macedum quisquam gradibus succedere posse,
Quippe ascendentes removebat ab aggere missus
Missilium turbo, tandem discrimina, vimque
Telorum vicit ⁹⁹ pudor, et confusio frontis.
Nam mora subsidii poterat compellere lenti,
Dederet ut sese, vel morti forte vel hosti.
Festinant ergo ¹⁰⁰ certatim ascendere, vitæ
Pignore postposito, sed festinando morantur
Auxilium; nam dum certant evadere ¹⁰¹, scalas
Plus onerant, quibus effractis, ruit omnis ab alto
In se lapsa manus, et desperare coegit
Spem Macedum Magnus, quem solum stare videba
Tanquam in deserto fuerit desertus ab illis,
Jamque manus, clypeum quæ contorquebat ad ictus,
Lassa minabatur defectam, jamque monebant
Clamantes socii, celer ut resiliret, ut ¹⁰² ipsum
Exciperent: cum rex ausus, mirabile dictu,
Atque fide majus; saltu se præpete, dira
D Barbarie plenam præceps immisit in urbem,
Indignum reputans divino schemate princeps,
Tot clarus titulis, si tergum ostenderet hosti
Quæritur an fortis factio, an temerarius isto.
Rex fuerit? sed si contraria jungere cures:
Et fortis fuit, et factio temerarius isto.
Cumque capi vivus posset, perinjive priusquam
Surgeret, excussit fortuna potenter utrumque,
Et ¹⁰³ miro miranda modo protexit alumnus.

Vers. 4781.

VARIÆ LECTIONES.

⁸⁰ dederet. ⁸¹ non. ⁸² missilibus. ⁸³ pectus. ⁸⁴ Infestare. ⁸⁵ dorso. ⁸⁶ ut. ⁸⁷ in. ⁸⁸ crescit. ⁸⁹ tuos
cursus freno. ⁹⁰ stabilisque. ⁹¹ mediante. ⁹² fulguris. ⁹³ Q. Curt. Oxytracarum. ⁹⁴ valida. ⁹⁵ illis.
⁹⁶ Evasis. ⁹⁷ ille. ⁹⁸ ex. ⁹⁹ vincit. ¹⁰⁰ igitur. ¹⁰¹ invadere. ¹⁰² et. ¹⁰³ Sed.

Sic tenim corpus Macedo libaverat, ut se
Exciperet pedibus : stans ergo lacessere pugnam
Cœpit, et a tergo, ne posset ab hoste necari ⁶⁰,
Magnipotens fortuna duci ⁶¹ præviderat ante.

Stabat enim laurus annoso stipite, tanquam
Nata duce Macedum vetulis defendere ramis.
Cujus ⁶² ut applicuit trunco insuperabile corpus,
Ultio cœlestis clypeum circumtulit, ictus
Telorum excipiens, cumque omnes eminus unum
Impeterent, propius accedere nemo, manumve
Conferre audebat, celeberrima fama verendi
Nominis, edomitum jam dilatata per orbem
Pro duce pugnabat, et desperatio magnæ
Virtutis stimulus, et honestæ occasio mortis :
Sed clypeum jam missilium perfoderat imber,
Fractaque plangebatur saxorum turbine ⁶³ cassis,
Lubrica succiderant ⁶⁴ genua, et labefacta laboris
Pondere continui, vix sustentare valebant
Egregium corpus ; quod cum spoliare pararent
Qui stabant propius, hos sic mucrone recepit
Magnus, ut ante ipsum, vita fugiente jacerent
Exanimis gemini, quorum sic terruit omnes
Sadracas obitus, ut nemo lacessere deinceps
Cominus auderet, collato robore Magnum.